
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
28.12.2016        № 2125 

 
Об утверждении структуры и предельной стоимости затрат на выполнение 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории 
Кстовского муниципального района в 2017 году 
 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.10.2013 № 129-3 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных», администрация 
Кстовского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить структуру и предельную стоимость затрат на выполнение 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории 
Кстовского муниципального района в 2017 году, в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению. 

2. Установить, что утвержденная пунктом 1 настоящего постановления 
предельная стоимость затрат на выполнение мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных на территории Кстовского муниципального района, 
применяется для формирования начальной цены при осуществлении закупок на 
соответствующие виды работ. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с момента его опубликования. 

4. Постановление администрации Кстовского муниципального района от 
29.02.2016 №239 «Об утверждении структуры и предельной стоимости затрат на 
выполнение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на 
территории Кстовского муниципального района» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Кстовского муниципального района от 05.05.2016 
№570, от 29.07.2016 №1044) считать утратившим силу. 

5. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Медведева С.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Маяк». 

6. Управлению делами (Карабанова О.А.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Кстовского муниципального 
района. 

7. Сектору документационного обеспечения и контроля управления делами 
(Карпунина И.Ф.) довести настоящее постановление до сведения отдела по связям с 
общественностью и СМИ, управления делами, управления жилищной политики и 
коммунального хозяйства администрации Кстовского муниципального района. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Кстовского муниципального района (Носов Н.В.). 

 
 
Глава администрации        К.В.Культин 
 



«Приложение 
к постановлению администрации Кстовского 

муниципального района 
от 28.12.2016 № 2125 

 
Структура и предельная стоимость затрат на выполнение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных без эвтаназии 
 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий по 
регулированию 
численности 
безнадзорных 
животных 

Расходы по регулированию численности безнадзорных 
животных, 
в том числе: оплата труда (ловца, водителя, 
ветеринарного или обслуживающего персонала), 
материальные затраты (спецодежда, ветеринарные 
препараты, шприцы, корм и т.п.), косвенные расходы 
(ГСМ, амортизация автотранспорта, электрическая и 
тепловая энергия, водоснабжение, налоги и т.п.) 

 
 

 
 

в% в руб. 

1 Отлов 20,16 480 

2 Учет 2,1 50 

3 Питание 17,97 426 

4 Ветеринарная помощь 3,9 95 

5 Стерилизация, 
кастрация (по 
показаниям) 

55,87 1330,64 

ИТОГО:  2381,64 

 
Структура и предельная стоимость затрат на выполнение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных без стерилизации (кастрации) 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий по 
регулированию 
численности 
безнадзорных 
животных 

Расходы по регулированию численности безнадзорных 
животных, 
в том числе: оплата труда (ловца, водителя, 
ветеринарного или обслуживающего персонала), 
материальные затраты (спецодежда, ветеринарные 
препараты, шприцы, корм и т.п.), косвенные расходы 
(ГСМ, амортизация автотранспорта, электрическая и 
тепловая энергия, водоснабжение, налоги и т.п.) 

 
 

 
 

в% в руб. 

1 Отлов 38,12 480 

2 Учет 3,98 50 

3 Питание 33,84 426 

4 Ветеринарная помощь 7,55 95 

5 Эвтаназия (по 
показаниям) 

5 63 

6 Утилизация трупов 11,51 145 

ИТОГО:  1259 

 


